
Објаснување за граматичката структура: 

 

Used to + verb 

Формата used to + глагол во инфинитив ја користиме за да искажеме нешто што во 

минатото редовно се случувало или редовно сме го правеле, но сега веќе не. 

When I was 4 years old, I used to play with toys. 

Кога имав 4 години си играв со играчки. 

Тоа ни покажува дека тогаш дејството било вообичаено и редовно, ама сега веќе не. 

 

Негативната форма се прави со: didn’t use to 

When I was younger, I didn’t use to like action films. 

Кога бев помлад не сакав акциони филмови. 

Тоа ни покажува дека сега е обратно, сега сакам акциони филмови. 

 

Прашална форма: 

Did you use to watch a lot of TV when you were younger? 


